Заведующему кафедрой
«____________________________________»
название кафедры
______________________________________
ФИО зав. кафедры
Новомосковского института РХТУ
им. Д.И. Менделеева

ФИО обучающегося
направления подготовки/специальности
______________________________________
профиль (специализация/ программа магистратуры)
______________________________________
________________________формы обучения
очной/заочной/очно-заочной (с применением ДОТ)

Заявление
о направлении на выездную практику

Прошу Вас разрешить мне прохождение производственной практики: тип практики, в профильной организации:
____________________________________________________________________________________
указать официальное краткое наименование профильной организации
расположенной по адресу: _____________________________________________________________
указать адрес прохождения практики
в сроки с «___» ______________202_ г. по «___» ______________202_ г.

Я ознакомлен(-а) с тем, что объем практики составляет:
________з.е ( ____________ акад.часам)

Расходы, связанные с выездом до места практики и обратно, а также расходы по проживанию в период практики, принимаю на себя. В выплате суточных и возмещении дополнительных расходов не нуждаюсь[footnoteRef:1]. [1:  согласно ЛНА Института о выплатах на выездную практику, данный абзац пишется только студентами очной формы обучения, обучающихся за счет средств федерального бюджета, при условии, что на период практики они не приняты на штатные должности]

Обязуюсь пройти практику в полном соответствии с требованиями программы практики.

Место прохождения практики согласовано

Руководитель практики от Института:

«___» ______________202_ г. 			_______________/________________
								подпись		расшифровка подписи
Обучающийся:

«___» ______________202_ г. 			_______________/________________
								подпись		расшифровка подписи

Заведующему кафедрой
«____________________________________»
название кафедры
______________________________________
ФИО зав. кафедры
Новомосковского института РХТУ
им. Д.И. Менделеева

ФИО обучающегося
направления подготовки/специальности
______________________________________
профиль (специализация/программа магистратуры)
______________________________________
________________________формы обучения
очной/заочной/очно-заочной (с применением ДОТ)

Заявление
о направлении на выездную практику по месту своей трудовой деятельности

Прошу Вас разрешить мне прохождение производственной практики: тип практики по месту моей трудовой деятельности в отделе ______________________________________________
профильной организации:
____________________________________________________________________________________
указать официальное краткое наименование профильной организации
расположенной по адресу: _____________________________________________________________
указать адрес прохождения практики
в сроки с «___» ______________202_ г. по «___» ______________202_ г.

Я ознакомлен(-а) с тем, что объем практики составляет:
________з.е ( ____________ акад.часам)

Для подтверждения прилагаю (нужное подчеркнуть)[footnoteRef:2]: [2:  Подтверждающими документами являются документы, которые подтверждают, что обучающийся работает в профильной организации, соответствующей профилю образовательной программы. Выпускающая кафедра решает на свое усмотрение включение данного текста в заявление. ]

· копия трудовой книжки (первая и последняя страницы);
· копия трудового договора или копия служебного удостоверения.
· копия должностной инструкции (при запросе руководителя практики от Института)
Расходы, связанные с выездом до места практики и обратно, а также расходы по проживанию в период практики принимаю на себя. В выплате суточных и возмещении дополнительных расходов не нуждаюсь [footnoteRef:3]. [3:  Согласно ЛНА Института о выплатах на выездную практику, данный абзац пишется только студентами очной формы обучения, обучающихся за счет средств федерального бюджета, при условии, что на период практики они не приняты на штатные должности]

Обязуюсь пройти практику в полном соответствии с требованиями программы практики.

Место прохождения практики согласовано
Руководитель практики от Института:

«___» ______________202_ г. 			_______________/________________
								подпись		расшифровка подписи
Обучающийся:
«___» ______________202_ г. 			_______________/________________
								подпись		расшифровка подписи
[bookmark: _GoBack]